[image: image1.png]

СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 30.03.2011 г.                                     № 9(71)
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном заказе в Наволокском городском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд», Уставом Наволокского городского поселения Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном заказе в Наволокском городском поселении, утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 15 апреля 2008 года № 17(171).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                     Л.И. Туманова

Утверждены
решением

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 30.03.2011 г. № 9(71)

Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном заказе в Наволокском городском поселении
1. По тексту слова «Администрация Наволокского городского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» в соответствующем падеже.

2. В пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения»:

1) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«- муниципальный заказчик (далее - заказчик) – орган местного самоуправления, казенные учреждения, иные получатели средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения. Муниципальные заказчики и иные заказчики далее именуются заказчиками. Муниципальные нужды, а также нужды бюджетных учреждений далее именуются нуждами заказчиков.

- муниципальный контракт - договор, заключенный Заказчиком от имени Наволокского городского поселения в целях обеспечения муниципальных нужд в Наволокском городском поселении. Гражданско-правовой договор бюджетного учреждения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг - договор, заключаемый от имени бюджетного учреждения. Муниципальные контракты, а так же гражданско-правовые договора бюджетного учреждения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд соответствующих заказчиков далее именуются контрактами.»

2) в абзаце четвертом слово «муниципальных» исключить.

3. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок размещения муниципального заказа» изложить в следующей редакции:
«3.5. По итогам проведения процедур размещения заказа, предусмотренных действующим законодательством, заключаются контракты. Заключение контракта осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом РФ, иными федеральными законами, и в сроки, установленные конкурсной документацией (документацией об аукционе, извещением о проведении запроса котировок).».
4. Пункт 4.1. раздела 4 «Информационное обеспечение размещения заказа» изложить в следующей редакции:

«4.1. Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Наволокского городского поселения является www.zakupki.gov.ru» .»
5. Пункт 5.2. раздела 5 «Порядок ведения реестра муниципальных контрактов и реестра закупок» изложить в следующей редакции:

«5.2. Реестр муниципальных контрактов:

1) ведение реестра муниципальных контрактов осуществляет Уполномоченный орган в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2010 года N 1191 «Об утверждении положения о ведении реестра государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети интернет, на котором размещается указанный реестр»;

2) в течение одного рабочего дня со дня заключения контракта Заказчики направляют копию заключенного контракта в Уполномоченный орган и сведения о контракте по форме согласно приложению №6 к настоящему Положению.

В случае, если в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" были внесены изменения в условия контракта, Заказчики в течение одного рабочего дня со дня внесения таких изменений направляют в Уполномоченный орган эти сведения по форме согласно приложению №4 к настоящему Положению;

3) в течение одного рабочего дня со дня исполнения или расторжения контракта Заказчики направляют в Уполномоченный орган отчет об исполнении (о прекращении) контракта в соответствии с приложением N 4 к настоящему Положению.».
6. Пункт 6.1.2. раздела 6 «Порядок хранения документации» изложить в следующей редакции:

«6.1.2.По итогам проведения аукциона:

 1) извещение о проведении открытого аукциона;

 2) оригинал  документации об аукционе и внесенные в нее изменения (в случае внесения изменений);

 3) разъяснение положений документации об аукционе;

 4) протокол рассмотрения первых и вторых частей заявок на участие в аукционе;

 5) документы и сведения, связанные с проведением открытого аукциона в электронной форме и полученные или направленные оператором электронной площадки в электронной форме (заявки на участие в аукционе, протокол аукциона, контракт и иные документы), хранятся оператором электронной площадки в соответствии с условиями функционирования электронных площадок.».
7. Приложение № 4 к Положению о муниципальном заказе в Наволокском городском поселении изложить в следующей редакции:

«Сведения об исполнении (о расторжении) муниципального контракта либо гражданско-правового договора бюджетного учреждения на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенного по итогам размещения заказа

	Коды

	                                                                                                                          Форма по ОКУД

	от “

	”

	20

	г.
	Дата

	Наименование заказчика

	ИНН

	КПП

	Дата заключения контракта

	Номер контракта

	Номер реестровой записи

Раздел I. Исполнение контракта
	Дата
	Основание

	1
	2

Раздел II. Расторжение контракта

	Фактически оплачено
заказчиком, рублей
	Дата
	Основание и причина

	1
	2
	3

Руководитель

или иное уполномоченное лицо ___________ _______________________

                                                           (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" _____________ 20__ г.

8. Дополнить приложением № 6 следующего содержания:
«